
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
27. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.12.2023 

  

čís. 0381/RMOb-Pro/2226/27 
- 

0390/RMOb-Pro/2226/27 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0381/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0398/23 Schválení programu jednání 27. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

4.12.2023 v 16,00 hod 

0382/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0402/23 Návrh záměru vypůjčit pozemek parc.č. 797/6  

o výměře 455 m2, k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0383/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0386/23 Návrh na ukončení nájmu bytu 

0384/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0405/23 Darovací smlouva - vánoční výzdoba 

0385/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0399/23 Návrh pojistné smlouvy č. 1672933316 - pojištění 

majetku a odpovědnosti 

0386/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0400/23 Návrh pojistné smlouvy č. 5086577747- kolektivní 

pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 

0387/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0403/23 Návrh pojistné smlouvy č. 5083277769 - soubor 

vozidel 

0388/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0401/23 Mimořádné odměny členům komisí za splnění 

úkolů 

0389/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0404/23 Strategický plán 2024 - 2031 

0390/RMOb-Pro/2226/27 RMOb/0406/23 Návrh rozpočtového opatření č. 28/2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0398/23 
Schválení programu jednání 27. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 4.12.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 27. schůze rady městského obvodu konané dne 4.12.2023 v 16,00 hod   

  
 

  

 
RMOb/0402/23 
Návrh záměru vypůjčit pozemek parc.č. 797/6 o výměře 455 m2, k.ú. Proskovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-Pro/2226/27 

 

k usnesení č. 0330/RMOb-Pro/2226/23 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost společnosti Arnika - Centrum pro podporu občanů, pobočný spolek, IČ 70947261,  

se sídlem Seifertova 327/85, Žižkov, 130 00 Praha 3, o udělení souhlasu s umístěním 

informačních panelů na pozemku parc. č. 797/6 k.ú. Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice v rámci 

projektu “LIFE Osmoderna 2017”  

  

2) souhlasí 

  
s umístěním informačních panelů na pozemku parc. č. 797/6 - trvalý travní porost k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice. Tabule budou u dubu, který vysadil spolek 

na uvedeném pozemku. Majitelem informačních panelů bude Arnika – Centrum pro podporu 

občanů, pobočný spolek. Z toho vyplývá i odpovědnost spolku týkající se opravy případného 

poškození nebo obnovy panelů. Tyto závazky budou na dobu 5 let, tj. do 31.12.2028 

  

3) rozhodla 

  
o prominutí částky 201,40 Kč společnosti Arnika - Centrum pro podporu občanů, pobočný 

spolek, IČ 70947261, se sídlem Seifertova 327/85, Žižkov, 130 00 Praha 3 za bezdůvodné 

obohacení za užívání pozemku parc.č. 797/6 k.ú. Proskovice, o výměře 455 m2  bez právního 

důvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

  

4) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dohody a Smlouvy o výpůjčce s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0386/23 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o nájmu bytu s XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. X v domě 

na ulici XXXXXX XXXXXX, s účinností od 01.01.2024 do 31.03.2024 

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy o nájmu bytu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 29.12.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0405/23 
Darovací smlouva - vánoční výzdoba 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Darovací smlouvy od dárce firmy Stanislav Janča, se sídlem Štramberská 2878, 700 

30 Ostrava - Vítkovice, IČ 42974909 na materiál pro vánoční výzdobu městského obvodu 

Proskovice  

  

2) schvaluje 

  
návrh Darovací smlouvy o poskytnutí daru - materiálu pro vánoční výzdobu 

městskému obvodu Proskovice v celkové výši 5.522,32 Kč, od dárce firmy Stanislav Janča,  

se sídlem Štramberská 2878, 700 30 Ostrava - Vítkovice, dle Přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Darovací smlouvy 

  
 

  

 
RMOb/0399/23 
Návrh pojistné smlouvy č. 1672933316 - pojištění majetku a odpovědnosti 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 02672/RM2226/46 ze dne 31.10.2023 ve věci výběru dodavatele 

pojistných služeb na roky 2024 -2028, které provedlo statutární město Ostrava jako centrální 

zadavatel veřejné zakázky “Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu statutárního 

města Ostravy”    

  

2) rozhodla 

  
o uzavření pojistné smlouvy č. 1672933316 o pojištění majetku a odpovědnosti pro městský 

obvod Proskovice , se společnosti Generali Česká pojišťovna a.s, Spálená 75/16, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČ 45272956, v rozsahu předloženého návrhu 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy č. 1672933316 o pojištění majetku a odpovědnosti 

  
 

  
RMOb/0400/23 
Návrh pojistné smlouvy č. 5086577747- kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 
povolání 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 02672/RM2226/46 ze dne 31.10.2023 ve věci výběru dodavatele 

pojistných služeb na roky 2024 -2028, které provedlo statutární město Ostrava jako centrální 

zadavatel veřejné zakázky “Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu statutárního 

města Ostravy”    



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření pojistné smlouvy č. 5086577747 - kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu 

povolání, se společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ 45272956, v rozsahu předloženého návrhu   

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy č. 5086577747 kolektivní pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 

  
 

  

 
RMOb/0403/23 
Návrh pojistné smlouvy č. 5083277769 - soubor vozidel 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 02672/RM2226/46 ze dne 31.10.2023 ve věci výběru dodavatele 

pojistných služeb na roky 2024 - 2028, které provedlo statutární město Ostrava jako centrální 

zadavatel veřejné zakázky “Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu statutárního 

města Ostravy”    

  

2) rozhodla 

  
o uzavření pojistné smlouvy č. 5083277769 sdružené pojištění vozidel pro městský obvod 

Proskovice, se společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 

Praha 1, IČ 45272956, v rozsahu předloženého návrhu    

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu smlouvy č. 5083277769 sdružené pojištění vozidel  

  
 

  
RMOb/0401/23 
Mimořádné odměny členům komisí za splnění úkolů 
  
Usnesení číslo: 0388/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

1) projednala 

  
návrh starostky na poskytnutí mimořádných odměn členům komisí městského obvodu 

Proskovice za plnění úkolů dle přílohy č. 1  

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout, v souladu s ustanovením par. 84 odst. 

2 písm. o) a písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí mimořádné odměny členům komisí za splnění mimořádného úkolu v roce 

2023, za vyhotovení podkladů pro zpracování Strategického plánu obce od roku 2024, ve výši  

36 000,- Kč 

  
 

  
RMOb/0404/23 
Strategický plán 2024 - 2031 
  
Usnesení číslo: 0389/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Strategického plánu 2024 - 2031 pro městský obvod Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh Strategického plánu 2024 -2031 

pro městský obvod Proskovice   

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 13.12.2023 

 tajemnice 
 

  
RMOb/0406/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 28/2022 
  
Usnesení číslo: 0390/RMOb-Pro/2226/27 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

1) schvaluje 

  
1. 

 z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-                                      

            příjmy ÚZ 595, org. 515                    o 75 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní výdaje j.n.                           o 61 tis. Kč 

 na par. 3111 - Mateřské školy 

 pol. 5169 - Služby                                            o 5 tis. Kč 

na par. 3341 - Rozhlas a televize  

pol. 5169 - Služby                                              o 9 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

Rada města na své schůzi dne 28.11.2023 usn. č.02925/RM2226/49 schválila přerozdělení 

výnosu z hazardních her ve výši 75 577,14 Kč. (61 tis - rezerva, 5 tis. - oprava GSM 

komunikátoru na přečerpávací stanici u MŠ Proskovice, 9 tis. - oprava rozhlasu) 

2. 

z v y š u j í 

neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy 

na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. územní úrovně 

pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody- 

            příjmy ÚZ 593, org. 515                          o 5 tis. Kč 

a  

z v y š u j í  

běžné výdaje  

na par. 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň   

pol. 5139 - Materiál                                          o 5 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

Rada města svým usnesením č. 02925/RM2226/49 ze dne 28. listopadu 2023 schválila 

rozpočtové opatření. Na účet statutárního města Ostravy byly připsány finanční prostředky  

ve výši 1 053 716,25 Kč, přijaté od společnosti EKO-KOM a.s. Jedná se o finanční odměnu za 

úklid jednorázových plastových obalů, kterou jsou výrobci a prodejci těchto obalů povinni 

vyplácet městům a obcím dle § 10 odst. 1 písm. a) zákona č. 243/2022 SB., o omezení dopadu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

vybraných plastových výrobků na životní prostředí v platném znění s účinností od 1. 1. 2023. 

Celková výše odměny je městu vyplacena podle počtu obyvatel k 31.12. předchozího roku. 

Vzhledem k tomu, že úklid pozemků zajišťují jednotlivé městské obvody,  odbor ochrany 

životního prostředí převádí těmto obvodům také uvedenou odměnu podle počtu obyvatel  

v každém městském obvodu. Odměna pro MO Proskovice činí 5 000,00 Kč (použito na zámek 

na garáž a materiál pro údržbu) 

  
 

 


